Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2015

       №  2082
г.Волгодонск

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

	от 05.07.2013 № 2533 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительной компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в образовательные учреждения дополнительного образования детей муниципальные детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования г. Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 05.07.2013 № 2533 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительной компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в образовательные учреждения дополнительного образования детей муниципальные детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования г. Волгодонска»
следующие изменения:

1.1.
В пункте 5:
-
подпункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Документы, подтверждающие факт рождения ребенка:

5.3.1.
Свидетельство о рождении ребенка;
5.3.2.
Свидетельство о рождении ребенка, выданное консульским учреждением Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, - при рождении ребенка на территории иностранного государства, а в случаях, когда регистрация рождения ребенка произведена компетентным органом иностранного государства:

-
документ, подтверждающий факт рождения и регистрации ребенка, выданный и удостоверенный штампом «апостиль» компетентным органом иностранного государства, с удостоверенным в установленном законодательством Российской Федерации порядке переводом на русский язык, - при рождении ребенка на территории иностранного государства - участника Конвенции, отменяющей требование легализации иностранных официальных документов, заключенной в Гааге 5 октября 1961 года;

-
документ, подтверждающий факт рождения и регистрации ребенка, выданный компетентным органом иностранного государства, переведенный на русский язык и легализованный консульским учреждением Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, - при рождении ребенка на территории иностранного государства, не являющегося участником указанной в настоящем подпункте Конвенции;
-
документ, подтверждающий факт рождения и регистрации ребенка, выданный компетентным органом иностранного государства, переведенный на русский язык и скрепленный гербовой печатью - при рождении ребенка на территории иностранного государства, являющегося участником Конвенции о правовой помощи и правовых отношениях по гражданским, семейным и уголовным делам, заключенной в городе Минске 22 января 1993 года.»;
-
подпункт 5.5 признать утратившим силу;
-
дополнить подпунктом 5.10 следующего содержания:
«5.10.
Свидетельства о заключении брака, о расторжении брака, о перемене имени (при необходимости).».

1.2.
Пункты 7, 8 признать утратившими силу.
1.3.
Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению.
2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.
Глава Администрации
города Волгодонска

А.Н.Иванов
Проект постановления вносит
Департамент труда и социального

развития Администрации города Волгодонска
Приложение
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 21.10.2015  №   2082
Приложение к Положению о предоставлении дополнительной компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования г.Волгодонска

	Директору Департамента труда  и социального развития Администрации
города Волгодонска

от ___________________________

(Ф.И.О. полностью)

Адрес__________________________
                   (согласно данных паспортного учета)
Телефон: ______________________

   Заявление
Прошу выплатить дополнительную компенсацию в размере  30 %  за самостоятельно приобретенную путевку в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей детского оздоровительно-образовательного центра «_________________________________________»,

подведомственного Управлению образования г. Волгодонска.

Период отдыха с  __________________201_г.  по  ___________________201_г.

моему ребенку:  ________________________________________________

(Ф.И.О.  ребенка полностью, дата рождения)

Правильность сообщаемых сведений подтверждаю.

К заявлению прилагаются документы в количестве _____________ шт.

«______» _____________ 20___ г.                               подпись  _____________»
Управляющий делами

И.В.Орлова